
T E M A T I C K Á  Z P R Á V A  P R E V E N C E  A  Ř E Š E N Í  Š I K A N Y  A  D A L Š Í C H  P R O J E V Ů  R I Z I K O V É H O  C H O V Á N Í  V E  Š K O L Á C H

282

Graf 3 
Formy informování žáků o riziku šikany – podíl škol (v %)

43,4

50,9

54,7

56,6

77,4

90,6

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

multimediální programy, videa

přednášky

prožitkové a situační učení

třídnické hodiny

besedy

výklad učitele

K informování žáků o riziku šikany využívají školy více různých způsobů (v průměru 3 
až 4). O riziku šikany byli žáci v navštívených základních školách nejčastěji informováni 
ve vyučovacích hodinách prostřednictvím výkladu učitele. Více než tři čtvrtiny škol zařazují 
za tímto účelem také besedy.

Jakými způsoby probíhá ve školách spolupráce ohledně prevence šikany, zobrazuje tabulka č. 7.

Tabulka 7 
Spolupráce ve škole směřující k prevenci šikany – podíl škol (v %)

Spolupráce ve škole Podíl
Školní metodik prevence navrhuje a připravuje preventivní akce 77,4
Prevence šikany je tématem pracovních porad a pedagogických rad 64,2
Vedení školy vznáší podněty ke zkvalitnění prevence šikany 54,7
Další pedagogové vznášejí podněty ke zkvalitnění prevence šikany 52,8

Zákonné zástupce žáků zapojují do preventivních aktivit tři pětiny škol, a to nejčastěji for-
mou besed, přednášek pro zákonné zástupce, společných akcí pro zákonné zástupce a žáky, 
školních dílen a informací na třídních schůzkách.


